
COD. PRATICA: 2025-002-12711 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RISORSE UMANE, 

CULTURA, AGENDA DIGITALE 
Servizio Spettacolo, eventi e imprese creative 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11828  DEL  12/11/2025 

 
 

OGGETTO:   L.R. 11/2024. “Valorizzazione del patrimonio storico, culturale e tradizionale 
della cultura popolare umbra. Disciplina sulle rievocazioni storiche e sulle 
manifestazioni di rievocazione storica”. R.R.  del 1° ottobre 2025, n. 2. 
“Regolamento attuativo della legge regionale 31 luglio 2024, n. 11”. 
Approvazione graduatoria e ripartizione dei contributi regionali per l’anno 
2025. Impegno di spesa di € 83.000,00 al cap. A5223_S e di € 17.000,00 al 
cap. 05223_S del Bilancio regionale 2025-2027. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la legge regionale n. 11 del 31 luglio 2024 “Valorizzazione del patrimonio storico, 
culturale e tradizionale della cultura popolare umbra. Disciplina sulle rievocazioni storiche e 
sulle manifestazioni di rievocazione storica”;  
Visto il D.P.G.R. del 15 settembre 2025, n. 71, di nomina del Comitato regionale delle 
rievocazioni storiche dell’Umbria; 
Visto il regolamento regionale del 1° ottobre 2025, n. 2 “Regolamento attuativo della legge 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

regionale 31 luglio 2024, n. 11”; 
Vista la Determinazione dirigenziale del 2 ottobre 2025, n.10245, con la quale è stato 
approvato l'Elenco regionale delle Associazioni di rievocazione storica dell'Umbria, come 
all’articolo 2 del R.R. n. 2/2025; 
Vista la Determinazione dirigenziale del 2 ottobre 2025, n. 10222, con la quale vengono 
stabilite le modalità, la tempistica e la modulistica per la presentazione delle domande di 
contributo a valere sulla L.R. 11/2024 per l’anno 2025; 
Preso atto che sono pervenute al Servizio Spettacolo, eventi e imprese creative n. 27 
domande di contributo;    
Dato atto che la domanda di contributo dell’Ente Giostra dell’Arme di San Gemini (TR) 
non viene ammessa a valutazione in quanto il richiedente non risulta iscritto al Registro 
Unico Nazionale del Terzo settore (R.U.N.T.S.); 
Richiamato quanto previsto dal R.R. n. 2/2025 all’articolo 5, comma 2, in merito alla 
valutazione delle domande di contributi, in base al quale il Servizio regionale competente 
valuta le domande dichiarate ammissibili […] avvalendosi di una Commissione di 
valutazione composta dai Dirigenti regionali competenti in materia di spettacolo e turismo 
(o loro delegati) e da tre membri espressi dal Comitato di cui all’articolo 6 della l.r. 
11/2024, scelti uno tra gli esperti universitari, uno tra i sindaci o loro delegati, e uno 
dell’AURS;  
Richiamato, altresì, quanto disposto dal sopra citato regolamento, all’articolo 5, co. 4 e 5, 
in merito ai punteggi attribuibili alle domande di contributo in sede di valutazione; 
Preso atto degli esiti dell’attività svolta dalla Commissione di valutazione, conclusasi 
nella seduta del 27 ottobre 2025, il cui verbale è agli atti del Servizio; 
Dato atto che la domanda di contributo presentata dalla Lega Nazionale Sbandieratori di 
Città della Pieve (PG) non rientra nella definizione dei requisiti previsti dalla L.R. 11/2024, 
pertanto non può essere ammessa a contributo; 
Considerato che l’assegnazione del contributo è effettuata in base al punteggio ottenuto e 
l’entità è stabilita, in base alla disponibilità finanziaria, per fasce di punteggio come segue:   
  

Fasce di punteggio Contributo 
Oltre 40/50 € 10.000 
Da 30 a 39/50 € 7.000 
Da 25 a 29/50 € 4.500 
Da 21 a 24/50 € 2.000 
Fino a 20/50 € 1.000 

  
Considerato che per l’attuazione di quanto disposto, all’articolo 15, co. 1, della legge 
regionale n. 11/2024 è autorizzata la spesa di € 100.000,00 per le annualità 2024, 2025 e 
2026;   
Vista la D.D. 12507 del 30/10/2025, con la quale sono state apportate “Variazioni 
compensative, nell’ambito del medesimo Macroaggregato, al Bilancio finanziario gestionale 
di previsione 2025-2027”, a seguito della quale risulta disposto lo stanziamento di € 
83.000,00 al cap. A5223_S e di € 17.000,00 al cap. 05223_S;   
Accertata, quindi, la necessaria disponibilità di € 83.000,00 al Cap. A5223_S e di € 
17.000,00 al Cap. 05223_S del Bilancio regionale per l’anno 2025, per far fronte 
all’impegno dei contributi previsti dalla L.R. n. 11/2024;   
Considerato che, in base all’assegnazione del punteggio e alla conseguente graduatoria 
per fasce di punteggio, nell’ambito della sopra ricordata disponibilità ai capitoli A5223_S e 
05223_S, la ripartizione dei contributi risulta come la seguente tabella:   
   

BENEFICIARIO MANIFESTAZIONE DI 
RIEVOCAZIONE STORICA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

ANNO 2025 

Comune di Narni, Narni (TR) Corsa all’Anello 42 € 10.000,00 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

Mercato delle Gaite APS, Bevagna (PG) Mercato delle Gaite 41 € 10.000,00 

Ente Palio dei Colombi APS, Amelia (TR) Palio dei Colombi 38 € 7.000,00 

Ente autonomo Il Rinascimento ad 
Acquasparta, Acquasparta (TR) La festa del Rinascimento 38 € 7.000,00 

Comune di Gualdo Tadino (PG) Giochi de le Porte 38 € 7.000,00 

Ass. cult. Ocriculum, Otricoli (TR) Ocriculum A.D. 168 38 € 7.000,00 

Ente Palio dei Terzieri, Città della Pieve 
(PG) Palio dei Terzieri 38 € 7.000,00 

Ente Palio dei Terzieri, Trevi (PG) Ente Palio dei Terzieri 29 € 4.500,00 

Ass. Turistica Pro Tuoro, Tuoro sul 
Trasimeno (PG) Tuoro 217 A.C. 29 € 4.500,00 

Perugia 1416 APS, Perugia Perugia 1416 28 € 4.500,00 

Pro Nocera Umbra Città delle acque, 
Nocera (PG) Palio dei Quartieri 28 € 4.500,00 

Ente fuga del Bove, Montefalco (PG) Fuga del Bove 28 € 4.500,00 

Associazione Medioevo Fossatano, 
Fossato di Vico (PG) Medioevo Fossatano 26 € 4.500,00 

Hispellum APS, Spello (PG) Hispellvm. Manifestazione 
di epoca Romana 23 € 2.000,00 

Associazione Festa d’Autunno Pro 
Valfabbrica APS ETS, Valfabbrica (PG) 

Festa d’Autunno Palio di 
Valfabbrica Giostra d’Italia 23 € 2.000,00 

Associazione Agosto Stronconese, 
Stroncone (TR) Agosto Stronconese 23 € 2.000,00 

Associazione Pro Loco Montonese, 
Montone (PG) Donazione Santa Spina 23 € 2.000,00 

Associazione Arcus Tuder, Todi (PG) La disfida di San Fortunato 22 € 2.000,00 

Ass. Turistica Pro Loco Corcianese, 
Corciano (PG) 

Corciano tra Medioevo e 
Rinascimento 21 € 2.000,00 

Associazione Maggio Eugubino, Gubbio 
(PG) Trofeo dei Quartieri 19 € 1.000,00 

Pro Ponte Etrusca APS, Ponte San 
Giovanni, Perugia 

Velimna gli Etruschi del 
Fiume 19 € 1.000,00 

Ass. Ente Palio J’Angeli 800, Santa Maria 
degli Angeli, Assisi (PG) Palio del Cupolone 19 € 1.000,00 

Compagnia dei Balestrieri di Città di 
Castello ODV, Città di Castello (PG) 

Palio delle quattro Porte di 
Balestra Manesca 19 € 1.000,00 

Associazione Pro Grello, Grello, Gualdo 
Tadino (PG) Festa del Fuoco 17 € 1.000,00 

Associazione Costacciaro Make up, 
Costacciaro (PG) Invito a Palazzo 17 € 1.000,00 

  
Considerato che gli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D. Lgs n. 33/2013:   
- sono stati assolti ai sensi dell’art. 26, comma 1, con la pubblicazione della L.R. n. 

11/2024 e del Regolamento regionale n.2/2025;   
- sono espletati ai sensi dell’art. 26, comma 2, con la pubblicazione del presente atto nel 

sito istituzionale regionale; 
Dato atto che le obbligazioni oggetto del presente atto sono esigibili in quanto non sospese 
da termini o condizioni e i documenti sono totalmente e sostanzialmente corretti;  
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 4 novembre 2024, n. 28 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025)”; 
Vista la legge regionale 04/11/2024, n. 29 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2025-2027”; 
Vista la legge regionale 29/07/2025, n. 5 di Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2025-2027; 
Vista la D.G.R. n. 765 del 31/07/2025 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2025-2027 assestato di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D. Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 31/07/2025 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2025-2027 assestato, di cui all’articolo 32, della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità. 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

2. di prendere atto dell’attività istruttoria espletata dal Servizio Spettacoli, eventi e 
imprese creative e degli esiti dell’attività della Commissione di valutazione, istituita 
ai sensi dell’articolo 5, co. 2, del R.R. n. 2/2025, come riportati in narrativa, in merito 
all’assegnazione dei punteggi alle manifestazioni di rievocazione storica ammesse 
ai contributi;   

3. di approvare la graduatoria dei beneficiari, come espressa nella narrativa;   
4. di procedere all’assegnazione dei contributi secondo la ripartizione per fasce di 

punteggio, così come nella tabella riportata in narrativa;   
5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata:  
  

Esercizio di esigibilità  importo esigibile   

2025  €             100.000,00   

 TOTALE   €             100.000,00  

  
6. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 

decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di € 100.000,00 di cui € 83.000,00 al capitolo 
A5223_S e di € 17.000,00 al capitolo 05223_S del Bilancio regionale 2025-2027, a 
favore dei seguenti creditori: 
 

RAGIONE SOCIALE C.F. - INDIRIZZO SEDE LEGALE IMPORTO 

ASSOCIAZIONE MERCATO DELLE 
GAITE APS 

C.F. 01783360546 - LARGO GRAMSCI, 3   
06031 BEVAGNA (PG)  € 10.000 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

COMUNE DI NARNI C.F. 00178930558 - PIAZZA DEI PRIORI 
1 - 05035 NARNI (TR) € 10.000 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
OCRICOLUM 

C.F. 91070070551 P.IVA 01591240559 
VIA FLAMINIA 3 - 05030 OTRICOLI (TR) € 7.000 

COMUNE DI GUALDO TADINO 
C.F. 004670704546 - PIAZZA MARTIRI 
DELLA LIBERTA' 4 - 06023 GUALDO 
TADINO (PG) 

€ 7.000 

ENTE IL RINASCIMENTO AD 
ACQUASPARTA APS  

C.F. 01366550554 – C.SO DEI LINCEI, 2 - 
05021 ACQUASPARTA (TR)  € 7.000 

ENTE PALIO DEI COLOMBI APS  C.F. 92000810553 P.IVA 00668100555 - 
VIA CAVOUR 101 - 05022 AMELIA (TR) € 7.000 

ENTE PALIO DEI TERZIERI ODV 
ETS 

C.F 94039150548 P.IVA 03519960540 
PIAZZA MATTEOTTI - LA ROCCA  
06062 CITTÀ DELLA PIEVE (PG) 

€ 7.000 

ASS. TUR. PRO LOCO TUORO SUL 
TRASIMENO APS 

C.F. 02158810545 - PIAZZA GARIBALDI 7 
- 06069 TUORO DUL TRASIMENO (PG) € 4.500 

ENTE FUGA DEL BOVE   C.F. 01851680544 - VIA RINGHIERA 
UMBRA 25 - 06036 MONTEFALCO (PG) € 4.500 

ENTE PALIO DEI TERZIERI CITTA' 
DI TREVI APS 

C.F.  02014580548 - PIAZZA MAZZINI 21 
- 06039 TREVI (PG) € 4.500 

MEDIOEVO FOSSATANO APS  C.F. 92008430545 - VIA DEL FORNO, 11 
- 06022 FOSSATO DI VICO (PG)  € 4.500 

PERUGIA 1416 - PASSAGGIO TRA 
MEDIOEVO E RINASCIMENTO APS 

C.F. 94159860546 - VIA G. OBERDAN, 50 
- 06121 PERUGIA (PG)  € 4.500 

PRO NOCERA UMBRA CITTA' 
DELLE ACQUE APS 

C.F. 92021700544 - VIA GARIBALDI 71/D 
- 06025 NOCERA UMBRA (PG) € 4.500 

ARCUS TUDER APS ASD ETS  
C.F. 94129580547 P.IVA 03910060544 - 
LOC. PONTENAIA SNC - 06059 TODI 
(PG) 

€ 2.000 

ASS. TUR. PRO LOCO 
CORCIANESE 

C.F. 80014840542 P.IVA 01959520543 -
VIA F. BALLARINI 17/A–19 - 06073 
CORCIANO (PG) 

€ 2.000 

ASSOCIAZIONE FESTA 
D'AUTUNNO PRO VALFABBRICA 
APS ETS 

C.F. 02737010542 - PIAZZA ITALIA 1 - 
06029 VALFABBRICA (PG) € 2.000 

ENTE AGOSTO STRONCONESE 
APS 

C.F. 9100280550 P.IVA 00358220556 - 
VIA DEL CARCERE 1 - 05039 
STRONCONE (TR) 

€ 2.000 

HISPELLUM APS  
C.F. 91044190543 P.IVA 03285090548 - 
PIAZZA MATTEOTTI, 3 - 06038 SPELLO 
(PG) 

€ 2.000 

PRO LOCO MONTONESE APS 
C.F. 90000620543 P.IVA 02684210541 - 
VIA SAN FRANCESCO 1 - 06014 
MONTONE (PG) 

€ 2.000 

ASSOCIAZIONE COSTACCIARO 
MAKE UP APS 

C.F. 92019280541 - VIA PIETRO FAUNI 4 
- 06024 COSTACCIARO (PG) € 1.000 

ASSOCIAZIONE ENTE PALIO 
J’ANGELI 800 APS 

C.F. 03731370544 - PIAZZA GARIBALDI 
SNC, SANTA MARIA DEGLI ANGELI - 
06081 ASSISI (PG) 

€ 1.000 

ASSOCIAZIONE MAGGIO 
EUGUBINO - PRO GUBBIO APS  

C.F. 83003170541 P.IVA 01832960544 - 
PIAZZA ODERISI 6 - 06024 GUBBIO (PG) € 1.000 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
GRELLO APS 

C.F. 92001800546 - FRAZ. GRELLO SNC 
- 06023 GUALDO TADINO (PG) € 1.000 

COMPAGNIA DEI BALESTRIERI DI 
CITTÀ DI CASTELLO ODV  

C.F. 90008850548 - LARGO GILDONI, 
LOGGIATO GILDONI - 06012 CITTÀ DI 
CASTELLO (PG) 

€ 1.000 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

PRO PONTE ETRUSCA APS C.F. 02732500547 - VIA O. TRAMONTANI 
5 - 06135 PERUGIA (PG) € 1.000 

7. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione 
giuridica passiva è data da:    

− Risorse autonome per complessivi € 83.000,00 al cap. A5223_S,   
− Risorse autonome per complessivi € 17.000,00 al cap. 05223_S;   

8. di procedere all’imputazione contabile della somma di € 83.000,00 al Cap. 
A5223_S in base alla seguente tabella:   
 

BENEFICIARI  ESERCIZIO 
REGISTR.NE  

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE  

CAPITOLO 
SPESA  

IMPORTO 
IMPUTATO  

€  

CENTRO DI 
COSTO  

ASSOCIAZIONE MERCATO 
DELLE GAITE APS 2025 2025 A5223_S 10.000,00 M050220 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE OCRICOLUM 2025 2025 A5223_S 7.000,00 M050220 

ENTE IL RINASCIMENTO 
AD ACQUASPARTA APS 2025 2025 A5223_S 7.000,00 M050220 

ENTE PALIO DEI COLOMBI 
APS 2025 2025 A5223_S 7.000,00 M050220 

ENTE PALIO DEI TERZIERI 
O.D.V. ETS 2025 2025 A5223_S 7.000,00 M050220 

ASS. TUR. PRO LOCO 
TUORO SUL TRASIMENO 
APS 

2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

ENTE FUGA DEL BOVE   2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

ENTE PALIO DEI TERZIERI 
CITTA' DI TREVI APS 2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

MEDIOEVO FOSSATANO 
APS 2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

PERUGIA 1416 - 
PASSAGGIO TRA 
MEDIOEVO E 
RINASCIMENTO APS 

2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

PRO NOCERA UMBRA 
CITTA' DELLE ACQUE APS 2025 2025 A5223_S 4.500,00 M050220 

ARCUS TUDER APS ASD 
ETS 2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 

ASS. TUR. PRO LOCO 
CORCIANESE 2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 

ASSOCIAZIONE FESTA 
D'AUTUNNO PRO 
VALFABBRICA APS ETS 

2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 

ENTE AGOSTO 
STRONCONESE APS 2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 

HISPELLUM APS 2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 

PRO LOCO MONTONESE 
APS 2025 2025 A5223_S 2.000,00 M050220 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

ASSOCIAZIONE 
COSTACCIARO MAKE UP 
APS 

2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

ASSOCIAZIONE ENTE 
PALIO J’ANGELI 800 APS 2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

ASSOCIAZIONE MAGGIO 
EUGUBINO - PRO GUBBIO 
APS 

2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO GRELLO APS 2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

COMPAGNIA DEI 
BALESTRIERI DI CITTÀ DI 
CASTELLO ODV 

2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

PRO PONTE ETRUSCA 
APS 2025 2025 A5223_S 1.000,00 M050220 

   TOTALE 83.000,00  

  
9. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:   

- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.1.04.04.01.001;   

10. di procedere all’imputazione contabile della somma di € 17.000,00 al Cap. 
05223_S in base alla seguente tabella:   
 

BENEFICIARI ESERCIZIO 
REGISTR.NE  

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE  

CAPITOLO 
SPESA  

IMPORTO 
IMPUTATO  

€  

CENTRO 
DI COSTO  

COMUNE DI NARNI 2025 2025 05223_S 10.000,00 M050220 

COMUNE DI GUALDO TADINO 2025 2025 05223_S 7.000,00 M050220 

   TOTALE 17.000,00  

 
11. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:   

- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 
il seguente: U.1.04.01.02.003;   

12. di pubblicare nel sito istituzionale regionale alla pagina Cultura – Manifestazioni 
storiche il presente atto;  

13. di stabilire che la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale costituisce 
comunicazione ufficiale ai beneficiari;  

14. di dare atto che gli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D. Lgs n. 
33/2013:   
- sono stati assolti ai sensi dell’art. 26, comma 1, con la pubblicazione della L.R. 

n. 11/2024 e del regolamento regionale n. 2/2025;  
- sono espletati ai sensi dell’art. 26, comma 2, con la pubblicazione nel sito 

istituzionale del presente atto;   
15. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione ai sensi dell’art. 26, 

comma 2, del D. Lgs. 33/2013.   
16.  
17.  

 
 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

 
Perugia lì 05/11/2025 L’Istruttore 

- Maya Marianucci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 05/11/2025 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Aurora Cavarra 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2025-2027, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

ASSOCIAZIONE 
MERCATO DELLE 

GAITE 
2025 2025 A5223_S 0042506245 10.000,00 0012512581       

ASS. CULTURALE 
OCRICULUM 2025 2025 A5223_S 0042506246 7.000,00 0012512583       

ENTE AUTONOMO 
IL RINASCIMENTO 

AD 
2025 2025 A5223_S 0042506247 7.000,00 0012512584       

ENTE PALIO DEI 
COLOMBI 2025 2025 A5223_S 0042506250 7.000,00 0012512587       

ENTE PALIO DEI 
TERZIERI TREVI 2025 2025 A5223_S 0042506253 7.000,00 0012512590       

ASS.TURISTICA 
PROLOCO TUORO 

SUL 
2025 2025 A5223_S 0042506256 4.500,00 0012512593       

ENTE AUTONOMO 
FUGA DEL BOVE 2025 2025 A5223_S 0042506257 4.500,00 0012512594       

ENTE PALIO DEI 
TERZIERI TREVI 2025 2025 A5223_S 0042506259 4.500,00 0012512596       

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
MEDIOEVO 

2025 2025 A5223_S 0042506260 4.500,00 0012512597       

ASSOCIAZIONE 
PERUGIA 1416 2025 2025 A5223_S 0042506261 4.500,00 0012512598       

PRO NOCERA 
UMBRA CITTA' 
DELLE ACQUE 

2025 2025 A5223_S 0042506271 4.500,00 0012512608       

ASD ARCUS 
TUDER 2025 2025 A5223_S 0042506273 2.000,00 0012512610       

ASS.TUR.PRO 
LOCO 

CORCIANESE 
2025 2025 A5223_S 0042506275 2.000,00 0012512611       

ASSOCIAZIONE 
FESTA 

D'AUTUNNO 
2025 2025 A5223_S 0042506276 2.000,00 0012512612       

ENTE AGOSTO 
STRONCONESE 2025 2025 A5223_S 0042506277 2.000,00 0012512613       



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

HISPELLUM S.R.L. 
SEMPLIFICATA DI 2025 2025 A5223_S 0042506279 2.000,00 0012512614       

ASSOCIAZIONE 
PRO LOCO 

MONTONESE 
2025 2025 A5223_S 0042506280 2.000,00 0012512616       

ASS. 
COSTACCIARO 

MAKE-UP 
2025 2025 A5223_S 0042506281 1.000,00 0012512617       

ENTE PALIO 
J'ANGELI 800 
ORGANIZZAZI 

2025 2025 A5223_S 0042506282 1.000,00 0012512618       

ASSOCIAZIONE 
MAGGIO 

EUGUBINO 
2025 2025 A5223_S 0042506283 1.000,00 0012512619       

ASS.PRO GRELLO 2025 2025 A5223_S 0042506284 1.000,00 0012512620       

COMPAGNIA DEI 
BALESTRIERI DI 

CITTA' 
2025 2025 A5223_S 0042506285 1.000,00 0012512621       

ASSOCIAZIONE 
PRO PONTE 
ETRUSCA 

2025 2025 A5223_S 0042506286 1.000,00 0012512622       

COMUNE DI 
NARNI 2025 2025 05223_S 0042506287 10.000,00 0012512623       

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2025 2025 05223_S 0042506289 7.000,00 0012512626       

 
TOTALE 100.000,00 

di cui 2025 100.000,00 

di cui 2026 0 

di cui 2027 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2025 A5223_S 0012512581 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 10.000,00 73.000,00 

2025 A5223_S 0012512583 83.000,00 0,00 10.000,00 73.000,00 7.000,00 66.000,00 

2025 A5223_S 0012512584 83.000,00 0,00 17.000,00 66.000,00 7.000,00 59.000,00 

2025 A5223_S 0012512587 83.000,00 0,00 24.000,00 59.000,00 7.000,00 52.000,00 

2025 A5223_S 0012512590 83.000,00 0,00 31.000,00 52.000,00 7.000,00 45.000,00 

2025 A5223_S 0012512593 83.000,00 0,00 38.000,00 45.000,00 4.500,00 40.500,00 

2025 A5223_S 0012512594 83.000,00 0,00 42.500,00 40.500,00 4.500,00 36.000,00 

2025 A5223_S 0012512596 83.000,00 0,00 47.000,00 36.000,00 4.500,00 31.500,00 

2025 A5223_S 0012512597 83.000,00 0,00 51.500,00 31.500,00 4.500,00 27.000,00 

2025 A5223_S 0012512598 83.000,00 0,00 56.000,00 27.000,00 4.500,00 22.500,00 

2025 A5223_S 0012512608 83.000,00 0,00 60.500,00 22.500,00 4.500,00 18.000,00 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

2025 A5223_S 0012512610 83.000,00 0,00 65.000,00 18.000,00 2.000,00 16.000,00 

2025 A5223_S 0012512611 83.000,00 0,00 67.000,00 16.000,00 2.000,00 14.000,00 

2025 A5223_S 0012512612 83.000,00 0,00 69.000,00 14.000,00 2.000,00 12.000,00 

2025 A5223_S 0012512613 83.000,00 0,00 71.000,00 12.000,00 2.000,00 10.000,00 

2025 A5223_S 0012512614 83.000,00 0,00 73.000,00 10.000,00 2.000,00 8.000,00 

2025 A5223_S 0012512616 83.000,00 0,00 75.000,00 8.000,00 2.000,00 6.000,00 

2025 A5223_S 0012512617 83.000,00 0,00 77.000,00 6.000,00 1.000,00 5.000,00 

2025 A5223_S 0012512618 83.000,00 0,00 78.000,00 5.000,00 1.000,00 4.000,00 

2025 A5223_S 0012512619 83.000,00 0,00 79.000,00 4.000,00 1.000,00 3.000,00 

2025 A5223_S 0012512620 83.000,00 0,00 80.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,00 

2025 A5223_S 0012512621 83.000,00 0,00 81.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 

2025 A5223_S 0012512622 83.000,00 0,00 82.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

2025 05223_S 0012512623 19.000,00 0,00 2.000,00 17.000,00 10.000,00 7.000,00 

2025 05223_S 0012512626 19.000,00 0,00 12.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 11/11/2025 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 12/11/2025 Il Direttore  

- Luigi Rossetti 



COD. PRATICA: 2025-002-12711 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


